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OBEC  BUDĚ TSKO  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.1 
ze dne 03.05.2024 

k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky:  

Obnova místní komunikace v obci Budětsko a nahrazení mostu na místní komunikaci 

přes bezejmenný potok 

 
Systémové číslo veřejné zakázky na NEN:  N006/24/V00011203 
Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele:  https://nen.nipez.cz/profil/obecbudetsko 
 
Zakázka je v souladu s § 213 ZZVZ zadávaná v certifikovaném elektronickém nástroji Národní 
elektronický nástroj (NEN). 
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Obec Budětsko 
Sídlo:  Budětsko 146, 798 52 
IČ: 00599999 
Oprávněný zástupce: Jiří Páleník, starosta 
Kontaktní osoba: Jiří Páleník 
Telefon:  +420 775 740 140 
E-mail: obec@obecbudestko.cz 
Profil zadavatele:  https://nen.nipez.cz/profil/obecbudetsko 
 
Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ: 
Název zástupce zadavatele: Bona Manera s.r.o. 
Sídlo zástupce zadavatele: Sedmdesátá 7055, 760 01 Zlín 
IČ zástupce zadavatele: 141 77 960 
Oprávněný zástupce: Ladislav Brzokoupil, jednatel 
Kontaktní osoba:  Ing. Kateřina Jadvidžáková 
Telefon: +420 721 222 426 
E-mail: info@bonamanera.cz 
 
Zástupce zadavatele splňuje požadavek zákazu střetu zájmů ve smyslu § 44 zákona. Zástupci zadavatele 
nepřísluší dle § 43 odst. 2 ZZVZ provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit 
zadávací řízení nebo rozhodnout o námitkách. 
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2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s ustanovením kapitoly 9.4 Zadávací dokumentace předmětné zakázky zveřejňujeme k 
dnešnímu dni toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výše specifikované veřejné zakázce: 
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(1) DOTAZ ÚČASTNÍKA ze dne 29. 4.2024 
V položkovém rozpočtu Obnova místní Komunikace Budětsko chybí k položce frézování živ. krytu 
navazující položky pro odvoz a uložení na skládce. Žádáme zadavatele o doplnění chybějících položek. 
 
(1) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zadavatel na základě podnětu účastníka upřesňuje, že navazující položky pro odvoz a uložení na 
skládce byly do položkového rozpočtu Obnova místní Komunikace Budětsko doplněny. 
Aktualizaci Soupisu stavebních prací a služeb (slepého rozpočtu) uveřejňuje zadavatele společně s tímto 
vysvětlením ZD) 
 
(2) DOTAZ ÚČASTNÍKA ze dne 29. 4.2024 
Dle TZ má být provedena recyklace s přidáním pojiva v kombinaci cementu a asfaltové emulze. Tato 
pojiva však chybí v položkovém rozpočtu. Žádáme zadavatele o doplnění chybějících položek. 
 
(2) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zadavatel na základě podnětu účastníka upřesňuje, že chybějící položky v souladu s TZ byly 
doplněny do položkového rozpočtu Obnova místní Komunikace Budětsko. Aktualizaci Soupisu 
stavebních prací a služeb (slepého rozpočtu) uveřejňuje zadavatele společně s tímto vysvětlením ZD) 
 
(3) DOTAZ ÚČASTNÍKA ze dne 29. 4.2024 
V položkovém rozpočtu Most na místní komunikaci v obci Budětsko přes bezejmenný potok chybí 
k položce odstranění křovin a navazující položky pro odvoz a uložení na skládce. Žádáme zadavatele 
o doplnění chybějících položek. 
 
(3) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zadavatel na základě podnětu účastníka upřesňuje, že položka č.1 1111201104R00 Odstranění křovin 
a stromů o průměru do 10 cm při lesnicko-technických melioracích v ploše jednotlivě do 30 m2 m2 
s odstraněním kořenů a s případným nutným odklizením křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 
50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, do sklonu terénu 1:5 - obsahuje odklizení na hromady 
na vzdálenost do 50m nebo s naložením na dopravní prostředek. Likvidaci a odvoz si zajistí 
objednatel. 
 
(4) DOTAZ ÚČASTNÍKA ze dne 29. 4.2024 
Práce spojené s přeložením sdělovacího kabelu viz. pol. č.: 12, kód. pol.: 00545 D+M dočasné úpravy 
vedení a stáv dř. Sloupu CETIN v rozpočtu Most na místní komunikaci v obci Budětsko přes bezejmenný 
potok vždy zajišťuje vlastník, tedy společnost CETIN. Žádáme zadavatele o odstranění této položky, 
jelikož společnost CETIN uzavírá smlouvy o realizaci překládky pouze se stavebníkem a její cena nemůže 
být předmětem výběrového řízení. 
 
(4) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zadavatel na základě podnětu účastníka upřesňuje, že stávající nadzemní vedení kabelu vede podél 
komunikace vpravo, za mostem mění trasu na dřevěném loupu a překračuje most a pokračuje dále mimo 
zájmové území. Stavební činností bude dotčen. Stavba se nachází v ochranném pásmu. (Při výkopových 
pracích bude zastižen stávající sloup, kde je umístěn sdělovací kabel. Tento sloup bude dočasně zrušen 
a kabel bude dočasně přemístěn na blízký sloup NN. Po dokončení výstavby nového mostu bude 
proveden nový sloup a na něj bude zpětně navrácen sdělovací kabel). Položka č. 12, kód. pol. 00545 



 ( 4 / 4 ) 
 

je nově z rozpočtu odstraněna. Aktualizaci Soupisu stavebních prací a služeb (slepého rozpočtu) 
uveřejňuje zadavatele společně s tímto vysvětlením ZD) 
 
(5) DOTAZ ÚČASTNÍKA ze dne 3. 5. 2024 
Domníváme se, že u SO 201 položky p.č. 58 číslo položky 463211132ROO: Rovnanina z lomového 
kamene vyplnění spár je ve výkaze výměr uvedená chybná měrná jednotka (m3 místo m2). Žádáme o 
prověření. 
 
(5) DOTAZ ÚČASTNÍKA ze dne 3. 5. 2024 
Zadavatel na základě podnětu účastníka upřesňuje, že u SO 201 položky p.č. 58 číslo položky 
463211132ROO: Rovnanina z lomového kamene vyplnění spár byla ve výkaze výměr uvedená chybná 
měrná jednotka (m3 místo m2). U položky byla opravena měrná jednotka na m2. Aktualizaci Soupisu 
stavebních prací a služeb (slepého rozpočtu) uveřejňuje zadavatele společně s tímto vysvětlením ZD) 
 
 
3. ÚPRAVA LHŮTY PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Vzhledem k tomu, že provedené Vysvětlení ZD zahrnuje úpravy výkazu výměr, ale nejedná se o zásadní 
změnu předmětu plnění, která by měnila rozsah zakázky či mohla rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, rozhoduje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ o adekvátním prodloužení lhůty 
pro podání nabídek takto:  
 

Původní lhůta pro podání nabídek: do 10:00 hod. dne 13.05.2024 
Nová lhůta pro podání nabídek:  do 10:00 hod. dne 15.05.2024 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena.  
 
Toto vysvětlení Zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele stejným způsobem, 
jakým byla uveřejněna dokumentace k veřejné zakázce.  
 
Ve Zlíně, dne 3. 5. 2024 
     
Jménem zástupce zadavatele:   
Ing. Kateřina Jadvidžáková   
(zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ) 
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